

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده و افزوده از: عثمان حیدری

۲۰ جنوری ۲۰۱۵

## کیف آتش بس را نقض نمود



© Photo: RIA Novosti/Evgeny Kotenko

افزایش تنش‌ها در شرق اوکراین باعث نگرانی بان کی مون سرمنشی سازمان ملل متحد شده است. روز یکشنبه کیف شهر دانسک یک میلیونی را تحت اهداف انداخت های توپچی قرار داده اعتراف نمود که نیروی انتظامی آن به عملیات مسلحانه گسترده در نواحی شرق آن کشور آغاز نموده است. قبلاً ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به کیف و نیروی مردمی طرح عقبنشینی توپخانه سنگین از جنوب شرق را پیشنهاد کرد که از طرف کیف رد گردید. کیف روند برقراری صلح در شرق اوکراین را عقیم گذاشت. آتش بسی که به مشکلات برقرار شده در دسمبر سال گذشته مختل شد. توپخانه ثقیل ارتش اوکراین دوباره به شهر های دانباس آتش گشوده و طیارات به بخش‌های شهر گورلوفکا بمب انداخته و نیروهای پیاده به تأسیسات مواصلاتی حمله کردند. در محوطه میدان هوایی دانسک نبرد های سخت جریان دارد. این میدان هوایی مدت مدیدی زیر نفوذ نظامیان اوکراین قرار داشت و آن‌ها از بالای برج های آن ضربات خود را نشانه گیری می کردند. وقتی نیروی مردمی آن‌ها را از آنجا بیرون راند کیف امر حمله به میدان هوایی و سرکوب اهالی بی پناه دانباس را داد. یکی از رزمندگان نیروی مقاومت با نام مستعار «موتورولا» از محل حادثه گزارش می دهد :

دشمن به ضدحمله پرداخته و از دیشب از تعداد زیاد تخنیک زره‌دار استفاده نموده است. در یک زمان ۱۵ وسیله زرهپوش به محوطه میدان هوایی تعرض و هنگام شب ۴ بار به طرف ما حمله کردند. ارتش اوکراین نیروهای پیاده را پیش کردند که از ترس وارد قصبه نزدیک شدند. نیروی مردمی ما با تیراندازی آنها را مجبور ساختند که از آنجا عقب نشینی کنند. ارتش اوکراین به طرف دونتسک زیاد انداخت می‌کند. بسیاری از راکت‌های ثقیل «اوراگان» بر فراز سرهای ما گذشته به سوی آن شهر سوت می‌کنند.

کیف همیشه اقدام‌های صلح‌آمیز را رد می‌کند. قرار بود ۱۶ جون دیدار گروه تماس در مورد حل و فصل مشکل اوکراین در مینسک پایتخت بلاروس برگزار شود. نمایندگان ویژه سازمان امنیت و همکاری اروپا - مبتکر پرپائی این همایش و نمایندگان تام‌الاختیار جمهوری‌های مردمی لوگانسک و دانتسک به مینسک آمدند، ولی نماینده کیف در آنجا حضور نیافت.

کیف به همین ترتیب ابتکار صلح‌آمیز پوتین را نادیده گرفت. هفته گذشته کرملین به پترو پوروشنکو رئیس‌جمهور اوکراین طرح دقیق و مرحله به مرحله عقب‌کشیدن توپخانه سنگین از خط رویارویی در شرق اوکراین را فرستاد که در آن نکات مورد اختلاف به نفع کیف حل می‌شد. مسکو موظف شد که این مسایل را با دانباس هماهنگ و حل کند. زیرا مهمترین هدف - نجات جان مردم بیگناه اهالی مطرح بود. کیف ابتداء به پیشنهادهای پوتین هیچ واکنشی نشان نداد و اکنون معلوم شد که در آن زمان کیف نیروهای خود را تقویت و با غرب مشوره می‌کرد که بعد از چندی این طرح را قاطعانه رد نمود. به گفته ایگور شیشکین معاون انستیتوت مطالعه کشور های دول مشترک المنافع، کیف باز هم چنین وانمود می‌کند که نه ساکنان دانباس بلکه مسکو طرف اختلاف است. این کارشناس افزود: این نکته‌ای تعجب‌آور نیست. کیف از همان ابتداء می‌گفت که در اوکراین جنگ داخلی نیست و در شرق اوکراین تروریست‌ها، اجیران مسلح و حتی اردوی منظم روسیه می‌جنگد. اول این که هدف از این رفتار دور ساختن اهالی خود به این که حکومت کیف که شرق اوکراین آن را قبول نکرده جنبه قانونی دارد. و دوم این که می‌خواهند کشور های غرب را به این اختلاف بکشانند. بدین طریق کیف این امکان را پیدا می‌کند تا بگوید که آنها قربانی تجاوز مسکو امپریالیستی شده و این همان چیزی است که غرب می‌خواهد بشنود.

کیف با استفاده از مصالحه چندی پیش به مستقر نمودن جزواتم‌های خود پرداخت و حالا تلاش می‌کند با توسل به زور این اختلاف را رفع کند. در وزارت خارجه روسیه اشاره کردند که این‌گونه تلاش‌ها هنگامی مشاهده می‌شود که اقدام‌های اتحادیه اروپا و دیگر دیدار های کشورهای غربی در حال تدارک است که در آنها موقعیت در اوکراین مطرح است. عمدتاً این مساعی با اعمال تحریک آمیز آشکار همراه است، مثلاً انداخت بالای موتر سرویس حامل افراد بی‌دفاع در نزدیکی شهرک ولنواخا واقع در بخشی از دانباس که زیر نظر کیف قرار دارد. حمله کنونی «حزب جنگ» آشکارا با جلسه شورای اتحادیه اروپا در امور خارجی مصادف است که ۱۹ جنوری برگزار می‌شود. در مسکو می‌گویند که این‌گونه اعمال خرابکارانه فقط می‌توانند بحران بسیار عمیق دولت اوکراین را بیش از پیش دشوار تر سازند.

#### **افزوده فرستنده:**

این نکته که دولت اوکراین و حامیان غربی آن، در پذیرش امر آتش‌بس، صادقانه برخورد نکرده و می‌خواستند بدان وسیله جهت اکمالات و آمادگی‌های همه جانبه بیشتر نظامی استفاده نمایند، از همان اول آشکار بود. در واقع

این نکته را هم غرب می دانست که چه می کند و هم روسیه، هم کیف می دانست و هم دانباس، یعنی مسأله غافلگیری اساساً مطرح نیست.

اصل مسأله آن است که مردم شرق و جنوب اوکراین یا همان جمهوری های دانباس و دانتسک، با تأسف سرنوشت شان را تابع آزمندیها و معامله گریهای مسکو و در رأس همه پوتین قرار داده اند. مردم این جمهوری ها باید بدانند هرگاه واقعاً خواستار آزادی اند، در گام اول باید خود را از اسباب معامله مسکو آزاد بسازند.

ع.ح.